Pleins de confiance en vous, nous nous mettons à vos genoux pour vous demander votre bénédiction et vous protester des sentiments du plus profond respect et de la plus parfaite obéissance, avec

⁵⁷ Oster und Ottmann legten beide am 25. Januar 1828 in Bischenberg die Profess ab.

lesquels j'ai l'honneur de me dire, en vous offrant l'hommage des sentimens de mes confrères

de Votre Révérence

le très humble et obéissant fils

P. Martin Schoellhorn
Congr. S.mi Red. Rect. loc.

[S. 3] NB. Le P. Berset, comme maître de[s] novices, prend la liberté de vous addresser en vertu de sa charge ces lignes:

Expletis per annum integrum et ultra omnibus novitiatus exercitiis, carissimi fratres nostri Josephus Oster et Leopoldus Ottmann, ambo Alsatae, interrogati tenore Regularum, an parati sint applicari ad quaecunque superioribus libuerit et simul tempus et ejus particulas se possidere tantum juxta beneplacitum superiorum, affirmative responderunt, instructique de onere sibi futuro per juramentum perseverantiae, annuerunt se illud in tota ejus extensione libenter accepturos. Hinc attentis eorum pia ratione vitae et obedientiae regularis et religiosae indicii, quae probations, quas sponte suscepserunt, suppeditant, attentisque eorum bonis dotibus ingenii, credo eos futuros, iuvante Dei gratia, praeclaros in vinea Domini operarios ferventesque religiosos, ideoque eorum admissioni ad professionem suffragans, precibus R.di P. Rectoris et meas adjungo; — et cum ad me etiam munus Praefecti studiorum et s. theologiae Lectoris demandatum sit, votis R.di P. Rectoris accedens, humillime Reverendissimam Paternitatem Vestram rogo ut benigne dignetur per R.dum Procuratorem generalem nostrae Congregationis procurare dispensationem super aetate, quominus fr. Michael Neubert, Alsata, natus die 15 8bris 1805, et fr. Joannes Bapt. Drost, Lotharingus, natus die 28 Januarii 1806, ambo nostrae Congregationis profesi, s. theologiae studiis incumbentes, ad s. presbyteratus ordinem quantocuyus promoveri valeant. Tales dispensationes hactenus via Ordinariatus obtineri curavimus, sed cum Celsissimus Episcopus tam parum solicitam curam gerere de nobis videatur, et alia via eas nunc procurari tenemur, ut tacita aetate nostri facilius ad ordines suscipiendo admittantur.

Hac et occasione utor, qua Lector, ut in id impetrandum incumbam quod diu in votis habui: Theologiam nempe dogmaticam a R. P. Panzuti concinnandam optarem. Theologicas materias ea brevitate, concinnitate et dignitate simul pertractat ut non nisi ingerere desiderium queat, ab eo praeter moralem et etiam dogmaticam Theologiam obtinere quae et totius Congregationis alumnis possit accommodari. Quod si dictus R. P. Panzuti meis votis annuere velit, libenter ei transmittemus ad hoc Theologiam dogmaticam D.ni Liebermann⁵⁸ quae nunc pro perfecto quodam opere habetur, quod tamen nimis diffusum est ut preelectiones inde tra-